
Pokrok Západu
Truchlícím pozůstalým platí naše

— V sobotu dne 10 května

započne městský antoušek s chy

ke kočárku Wheeler se rru vyrval
a ve tmě zmizel Šerif jej stihá

pravým přítelem
za v&ccb oholnoott v nebezpečí nemoci a utrpení

Charles F Wheeler žádá ná-

hradu $9000 na hostinském p
Ed Donatovi a pak na C J

Speckovi II J Jessovi a jiných
kteříž přítomni byli v hostinci p
Donata v neděli 24 listopadu

1901 V hostinci tom byly prý

prodávány a dávány lihoviny i

pivo a všichni přítomni ani jeho

nevyjímaje byli prý pod vlivem

opojných těchto nápojů Mezi

přítomnými byl též George Poisall

ml jemuž též dle udání žalujícího
"šňába" popletla kolečka Poi-

sall ml vyšel ven s jinými a

když Wheeler odcházel z místno

sti byl Poisallem ml a soudruhy
jeho přepaden a tito prý vzdor

nedělní kázni zkoušeli na něm

svoje pěstě Geo Poisall ml

praštil prý jej cihlou která mu

roztříštila holenní kost a on stoje
na jedné noze musel se brániti

proti přesile Jelikož však z po-

dobných "válek" Žádná pense ne-ky-

žádá za Šestinedělní poleže-
ní a za to že ho v neděli opili
flastr skládající se z devíti hoji-

vých tisíců Šťastné pořízeníl

Pan J W Bookmeyer odejel
do Omahy a Lincolnu vyjednávat
o zvláštní vlak k příštím sokol-

ským závodům v Piattsmouth —

To věřit můžeme a nemusíme
Chováť se ten p Bookmeyer po-

slední čas nějak tajemně a tyhle

cesty a šukání věstí nepochybně
brzkou jeho vtselku Nu Vašíč-

ku těšme se na tu "shiverii" tak

zhola to nepůjde i kdybys to

sebe víc tajil Babičky
to věctí a tu je zráda ua hradě

Zprj

í ze státu NEBRASKA ::

:

— Šerif Iien Jones z Pierce

zatkl Franka Moravce hostinské-

ho ve Foster pro domnělé prodá- -

vání lihovin bez license Při pro-

hledáváni obydlí Moravcova nale-

zeny byly dva neba tři soudky

piva a něco kořalky

— V Norfolku spadlo rok staré

dítko manžulů Qeo Wheclerových
do pětigallonoé nádoby na-

plněné vodou a utopilo se Ne-

štěstí událo se v době kdy matka

na okamžik z domu se vzdálila

Veškeré pokusy přivésti dítko k

životu byly marné

— Farmer George Fjrney by-

dlící blíže městečka Chase spá-

chal v sobotu ráno sebevraždu

oběsiv se ve stáji Ráno vstal

jako obyčejně a odebral se do

stáje ýdet později nalezla jej
manželka jeho oběšeného Forney
nalézal se v blázinci odkudž byl
propuštěn jako uzdravený Za-

nechal zde vdovu a více malých
dítek

— Mladý íartner E L Cheno-wit- h

bydlící asi dvě míle od

Osceoly spáchal ve středu o 5

hod tanní sebevraždu nedaleko

svého obydlí Choť jeho shle-dav- ši

Ee muž její vyšel si s puškou

poslala za ním malého syna kte-

rýž však nalezl již jen mrtvolu

otce prostřeleným srdcem Che- -

nowitb trpěl prý bezesností

— Hrozným spůsobem přišel
ve středu Časně z rána o život

isletý synek Chas Seuffa bydlí-
cího 5 mil severozápadně od Brad-sba- w

Nešťastný chlapec napá-

jeje koně uvázal si provaz kolem

těla Pojednou se kůň splašil a

dal se v divoký úprk vleka za

sebou chlapce do vzdálenosti ně-

kolika rodů Konečně starší bratr

přispěl mu ku pomoci Chlapec

byl sice ještě živ ale zemřel dříve

Osvědčený lék pro mladé i staré

Pro špatné trávení neduhy jater povšechnou slabost reumatism

O další poučení laskavS adresujte na:

DR PETER FAHRNEY
112-- 1U So Hoyne Ave CHICAGO ILL

Jednatel li Dicustbier 202G P ulice South Omaha

Z důležitých příčin rozhodl jsem se prodat! obchodní bu-

dovu a bohaté zásoby smíšeného zboží aneb po
'

případě vyměním oboje za dobrou farmu

ttn lisí
I
ifj

' Obchodní budova má rozměr 30x70 stopách a jest 30

stop vysoká Budova ta jest cihelná a opatřena jest

nejlépe vybranými zásobami zboží pro obchod smíšený

V celém státu kromě Omahy a Lincolnu nenaleznete

obchodu jenž by byl tak bohatě a dokonale zásoben

Obchod se výborně vyplácí:

Ať se hlásí pouze ti kdož míní skutečně koupi neb

výměnu uzavřití 0 bližší podrobnosti požádejte písemně

neb ústně ANIONÍNA PTÁČKA v Bruno Neb

soustrast1!

Neštovice zmizely z Linwood

načisto Dostaly asi strach z vyso
kého "lajsnisu'' a proto se odstě

hovaly někam jinam kde buJou

mít lepší pole Kouká to s námi

věru bleděkdyž už ani těm neíto
vicím se zde nelíbí A nedivím se

teď pranic panu Betlachovi když
ve svých zkušenostech udělal též

zmínku o Linwood a řekl: "že
Linwood nestojí ani za hrnec hra

chu" a také vícekráte se zde se

svým personálem nestavil

Taneční zábavakterou uspo-

řádal Fr Bartoš v pondělí dne

28 dubna vydařila se uspokojivě
vzdor tomu že zde byly rozkřiče-

ny neštovice Našim hochům nová

uniforma slušela znamenitě

Jelikož a poněvadž se naše

městská rada usnesla zvětšit 'lajs-nis- 1

saloníkům o $20 tu jak se

doslýcháme usnesli se zase salo-

níci že nedovolí aby lékárník

mohl prodávat opojné nápoje bez

"lajsnisu' I jsou nyní hotovi vším

každému posloužit neboť budou

ode dneška držet na ruce též

alkohol a podobné "trunky" tak

aby každý měl příležitost dostat
vše co potřebuje v hostinci a

nemusel pro to chodit do "hapati-ky- ''

Tam mohou nyní jít jen tací

lidé kteří se v saloně neradi

"blejskají" ale v lékárně předstí-

raje: "Já jsem nějak nastydl dej
mně něco" jde do zadu vypije

jednu nebo dvě "medicíny a už

je zdráv jako ryba Ode dneška se

to ale takhle dělat nebude a salo-

níci prý to budou bedlivě "vačo-vat- "

Když chtějí lékárníci prodá-
vat ať také platí a ne aby vše

uvrženo bylo jen na saloníky
Ta Dudova kobyla v klobou-

ku si chpdila! Nějaká "pucérka"
vynašla klobouky také pro koně a

pan Duda jich objednal několik

tuctů a minulou sobotu jeden na

razil své kobyle jež vypadala v

něm jako panenka Dokud budou

klobouky ty bez všelijaké okrasy
tak to ještě ujde a vyplatí se to
neboť takové klobouky se odporu-čuj- f

proti bolení hlavy proti úže
nu slunce a a pd Jakmile ale na
ně budou věšet všelijaké okrasy
ptáky drahocenné péřl a pentle

potom přijde klobouk taký dráže
než celá kobyla

Minulou neděli sešlo se něko
lik přátel v domě manželů Jamese
Havlíka a uspořádali na ně "sur-pris- e

party" na rozloučenou neb
se nám už tento týden odstěhují
do Schuyler Poněvadž pak jsou
manželé Havlíkovi výbornými spo
lečníky chtěli jsme se s nimi ještě
jednou pobaviti před odjezdem —

Přejeme jim by se jim tam dobře

vedlo a aby často do našeho kruhu
zavítali -

V sobotu dne 3 května ze

mřela manželům Vopalenským
dcera ve stáří 14 a půl roku a sice

jak doslýcháme na otravu krve
Pohřeb se odbýval v pondělí za

velkého účastenství na Killianův

hřbitov Pan Vopalenský bydlí
blíže Morse Bluffs Upřímná sou

strasť naše je provází

Manželka p Josefa Pabiana
rozená Dvořáková jest nebezpeč
ně nemocna Ošetřuje ji Dr Peci-

vál z Prague a týž přivolal k ní

ještě jednoho lékaře z Omahy —

Přáli bychom panu Jos Pabianovi

by se jeho manželka co nejdříve
uzdravila

Manželka p Jakuba Kříže

bydlícího poblíže Bruno o jejímž
onemocnění jsme už jednou zprávu
přinesli roznemohla se znovu a

jak se nám sděluje byla v úterý
odvežena k léčení do Omahy

Šotrab

Hovlnky z Piattsmouth

Pan Vindham advokát má co

dčkpvati jen náhodě že vyvázl Ž-

ivotem a rovoěž i p Beal barvíř

kteréhož Windham vezl do jižní
Části města aby učinil opravu na

jednom z jeho domků jichž pan
Windham více vlastní Beal stál

na vozíku drže schůdkový žebřík

jehož se kůň ulekl a splašiv se

uháněl až vrazil do dvora pana

Morgaoa kde se vozík rozbil na

kousky a oba nešťastníci těžce

byli zraněni Lékaři soudí že

oba mimo jiné pohmožděniny

mají též zlomená žebra Pro p
Beala jest to velká škoda neboť

sézona jest zde a barvířská práce
v proudu

Pan Jos Nejedlý byl včera dne

1 května operován drem Dav- i-

sem v nemocnici v

Omaha ' Pan Nejedlý trpěl po
dlouhá léta močovým kamenem a

konečně se odhodlal k poslední-

mu však nejjistějšímu prostředku
— k operaci Páni VV Holý a

Batery švakři přítomni byli ope-

raci kterouž zbaven byl pan Ne

jedlý 5S5 kaménků různé veliko-

sti Největší byl jako lískový
ořech a nejmenší jako špendlíko
vá hlavička — Pan Jos Nejedlý

je Sokolem a upřímným Čechem

dovoluji sobě tímto omaiské So-

koly požádati by v době kdy ná-

vštěvy v nemocnici dovoleny jsou
bratra Nejedlýho navštěvovali —

Přeji p Nejedlýmu brzké pozdra
vení

táním psů kteréž majitelé jich
opomněli pojistili na Život Tak
zní rozkaz mayora Koutského

Ježto pak město potřebuje peněz
bude prý přísně přihlíženo k

aby psi opatřeni byli znám-

kami pravými jaké koupiti lze

pouze v úřadovně městského kler- -

ka

— Krajan Frank Vosácek ob-

držel povolení ku stavbě dvou

obydelních domků na 23 a S ul

— Ve čtvrtek asi v 5:30 hod
ráno usmrcen byl nešťastnou ná-

hodou oblíbený a vážený obchod-

ník Andrew F Haas Týž vrátil
se vlakem Burlington dráhy ze

západukdež prodlel několik dnía
ubíral se podél trati Union Pacific
do města aby se v některém re-

staurantu nasnídal Ve vzdálenosti
asi 90 stop od nádraží Union
Pacific dráhy chtěl projiti mezi
dvěma vozy nákladního vlaku
Rock Island dráhy když obě čá-

sti vlaku toho se srazily Haas
byl mezi vozy zachycen sražen k

zemi přejet a hrozně zohavená
mrtvola jeho vlečena do vzdáleno-

sti čtyřiceti stop Haas zanechal

po sobě manželku tři syny a

dceru

— Sobotní kalikový ples dám-

ského sboru Háj Palmové Dřevo
č 7 Kruhu Dřevařek vydařil se
nad očekávání znamenitě Zdárně
zkvétající spolek tento čítá hojně
upřímných přátel a příznivců a
tito v plném počtu do plesu se
dostavili předvídajíce že pečlivý
výbor postaral se o vše čeho k

dokonalé zábavě jest zapořebí A

jak jsme od účastníků plesu zvě
děli byl sobotní ples jeden z

nejlepších letos v South Omaze

pořádaných V brzku rozproudila
se srdečná a nenucená zábava a

při výborné hudbě Fraňkově tan-

čilo se s malými jen přestávkami
skoro až do 5 hodin ráno V pře-

stávkách těch podávány byly ho-

stům chutné zákusky jichž bodré

hospodyňky hojně přinesly

— Dle výkazu městského po-

kladníka Shrigleyho nalézalo se v

městské pokladně na 1 května
celkem $4928 zbylých t obnosu
$135740 V každém fondu zbý-

vá pouze nepatrná částka s výjim-
kou fondu policejního kterýž jest
přetažen $iio- - V požárním fon-

du nalézá se jen $28 a ve fondu
na opravu ulic něco přes $400

— Ve středu kolem 8 hod
ranní skonal po delší trapné ne
moci krajan Tomáš Skupa bydlící
s rodinou svou na 21 a W ul V

pátek dopoledne pohřben byl na

katolický hřbitov za hojného úča-

stenství přátel a členů spolku Záp
Kít Jednoty k němuž zesnulý
oáležel

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA května

K 3tna 8 8 pH kafe DO ''

OveeS S bílý 4sc "

Brambory nov IU5ai3S ''

Vejce sar čeratva 15c

Maalo t máalaren 22c lib

Máalo (nrm nejlepli l&ÍJIBc "
Mánlo farm ipatne až dobra 16c"

Slepice 9v4c "

En fáta í

Kachny ?c "
Kohontl 4@6c

" "

Krocani 8 (311c "

SOUTH OMAHA dne 8 kvítna

Voli pěkní aí nejlepli 147530 70

Kréty 175@540
Jalovice 3 1S®5 80

Voli ke krmeni í 75®486
Prasata nejlepli 8ÍV88716
PraonU proatredni SKťie&K
Praaata Druhá třika 6 93@7U7K

Orce nejlepli G8M@oOO

Jeh&ata 6'raoj
CHICAGO dne 6 května

plenice eerv tDi ' I k okami
dodaní íSi@nn ba

Plenice I 8 okami dodáni ífi!c "
" "Kma C 2 ílntá &0@amc
"Korná í S bťá

Otbí í S bílí "
43K@MKc "

Ovee(!8 bil " 42@44c

Žito IMo k dodáni 58yic
"

Jfcmen k pl díel&m k dodáni 68 £71 " '

Ječmen ke krmeni k dodáni

Ln6ná temeno { - temeno aeri 164 "

Semeno bojínku 'tlmbthy) ?(10c "

Semeno tetelove 6 35 ''

Živý dobytek:

Pěkní ai nejlepli toII f680@7-S-

Hubeni ai k proetfedulm (48 ©í 75

Voli ke krmeni 3 6035-8-

Krávy Sl#Ka&í&

Jalovice 77 8250iaoOU

Telata I2 00©8j
Teiaelti krmeni volt 0825

Teaaaltt voli i pastvin
Praaata tříki nejlepli 7 15Q73C

Prasata lehká vybraná M 80Q715

Praaata hrabá $8 8710
Ovce píkne ai k vybraným t&79@826

JebBata $4763880

JebBaU aápadnl 85 t5$850

KANSA8 CITY dne 8 kvílná

Plenice 8 t- - tvrdá k ok dodáni 71c bull

Plenice Cl tvrdá kok dod 72c "

Koma t t bílá k ok dodáni &5©Sc "
Korná í 1 mích k ok dodáni 8SSA5C "

Ovest t bil k ok dodám i®V%"
Žito ( t-- k ok dodáni 69c "

Seno tlmothy vybr 1890i31400 tnnt
"Seno pralrle) vybr

' 1800

Jos Vopéill$:a
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "WilUam ul
má w aáaobé rldy nejlepli fbr íeretvébo
man všeho druhu Jakoll vítefních vrob-k- &

njenahkyrh Kupte o nfho na skoulku
a aJUťueme vás áe podrnhá přijdete au 88

Předplácejte na Pokrok Západu
pouze ioo ročně

Stav Mooberryho jest velice po
chybný Wheeler dopustil 6e prý
zločinu z té příčiny aby zmocnil
se peněz jež měl Mooberry u sebe

— Vražedný útok spáchán byl
předmin úterý ráno na C L Ha-jitn-

a manželku jeho bydlící asi

13 mil jižně od Rushville James
John a Harry Sweeneyové nepo-
hodli se s Harumem o jakýsi po-

zemek a v úterní hádce udeřil

James Sweeney pěstí Haruma do

hlavy Harum mocným rozma-

chem ruky srazil Jamese k zemi

Nyní vmísili se do rvačky též
druzí dva bratři Sweeneyovi a zle

by byl Harum pochodil kdyby mu

nebyla přispěchala na pomoc sta-

tečná manželka jeho Odpůrci

vypálili po sobě několik ran avšak

na štěstí všechny minuly se cílem
Ve čtvrtek odbýván byl s útoční

ky soud k němuž dostavili se též

manželé Harumovi značně po-

hmoždění Soudce odsoudil Jamese

Sweeneyho k pokutě I75 a k ná-

hradě soudních útrat pro útok na

Haruma a k pokutě Í50 a k za-

placení soudních útrat pro útok

na pí Harumovou Bratří Swee

neyho John a Harry vyvázli šťast-nČ- ji

neboť každý z nich odsouzen

byl pouze k pokutě {25 a k zapU
cení soudních útrat '

— Frank Bougger vážený ob

čan z David City stal se obětí

prohnaného podvodníka Minulý

podzim přišel do domu Bougge
rova bydlícího tehdy v Center

townshipu jakýsi cizinec a pfed
stavil se jako bratranec pí Boug

gerové Přijel prý před 10 lety
do Ameriky z Německa Ježto
znal velmi dobře rodinné poměry
staří manželé přijali jej s otevře
nou náručí Za krátký čas když

byl dobrodruh seznal náboženskou

horlivost manželů Bouggerových
zmínil se před nimi že jest výbor-
ná příležitost vydělatí slušnou

částku peněz zakoupením pozem
ků v Texasu a aby dobromyslné
manžely tím spíše obalamutil
tvrdil že by na zakoupených po
zemcích zřídil osadu jejíž obyva
telé museli by náležeti k té samé
církvi jako oni a on sám Bougger
konečně odevzdal $2000 domně
lému příbuznému svému jenž

stejnou částku do podniku vložiti

se uvolil Cizinec odjel a za ně

kolik měsíců obdrželi od něho
manželé zprávu že $4000 uložil

do pozemků kteréž prodal s vý
dělkem $6000 Nyní pak se mu

naskýtá ještě lepší příležitost ku

koupi daleko výhodnější jenže
nemá k tomu dost peněz Lehko

věrný Bougger poslal mu ještě

$6oo načež obdržel doois toho
obsahu: ''S bohem' můj drahý
aoory prueii p couggere ue

kuji vám velice za peníze jež jste
mi dal Nikdy jsem Texasu ne

spatřil a vy nikdy více mne ne-

uzříte aniž o mne uslyšíte S

bohémi'' Bougger lehkomyslnóstí
svou připravil se o majetek a na
Etará kolena spoléhali se musí na

podporu svých dítek

Novinky z Llnwood v

Na prvního máje jsme zůstali
na chvíli na suchu za to ale páni
saloníci dostali se z deště pod
okap Slavná městská rada jim
přirazila na "lajsnisu'' o $20 více
a oni trucovali tvrdíce že zavřou
a že o žádných $20 více platit ne
budou Bartoš by to byl vydržel
neboť on má velkou tvrdou palici
ale Dočekal ho zradil šel a zapla
til a pak nezbývalo Bartošovi nic

jiného než aby zaplatil též Salo
nfci však už jsou tomu placení
zvyklí: neb když je na něco nějaká
sbírka tu musí být hostinský na

prvém místě a jiní občané sběrate
Ie na ně posílají: "Jdi až co dají
saloníci! ' Dá li saloník jeden dol

lar jiný obchodník dá 50 centů a

je to také dobře Každý myslí že
si saloník snad ty peníze dělá!

Malá nehod? která mohla ale
mít daleko horších následků po-

tkala manžele Donátovy z Platts-mout- h

Pan Donát cestuje pro

jistou kořaleČní firmu a dali si s

paní slovo že se sjedou v Bruno

ca té prasečí hostině V pondělí
dne 28 dubna přijeli do Lin-

wood a zdrželi se tu přes zábavu

Byla jim ale dlouhá chvíle a paní
Donátová požádala svého manže
la by zjednal potah že se drobet

projedou po městě a okolí Pan
Donát vyhověl své manželce a jeli

Najednou se ale rozporka u vah

zlomila koně začli divočit a paní
Donátová se tak ulekla že z ko

čáru vyskočila ale upadla a jedno
kolo ji přejelo Na štěstí však úraz

nsbyl povážlivým a panička od-

nesla nehodu tu pouze leknutím a

několika odřeninami

Paní M V Blatná z Bruno

přijela na návštěvu do Linwood 1

pondělí minulého týdne a byla

milým hostem pí M F Bartošové

V pondělí dne 28 dubna
zemřel jeden z nejstaršíck osadní-

ků Václav Černý bydlící a#
míle východně od Linwood a ve

středu pohřben byl zt velkého

účastenství přátel a známých na

Killianůr hřbitov Pan Černý bvl

stár 75 roků a narodil se v Černí-

kově kraj plzeBskýi v Čechách

1
' Lt1 i a

:

Zvláštní:

pozornost se věnuje

objednávkám
far

v lahvích SjíV
DO a plucarech

a fte Sootli

eider řiclitel

NAŠE MOTTO: -- - I T 1 1 I Tk- -r

Výborné zboží fj í I I I 1 1 IN
za neJmírnřJSí

ceny importér a Tellíoolicliorliiili

r_rui

vkoralkách

vínech a

likerách

ProfloMcialÉlíaMon potřebu

:

šj ZE SOUTH OMAHY i i

j#
— PRODÁ SE budova na 20

a S ul blíže síně p" Frafika v

South Omaze kteráž musí býti s

pozemku odstěhována Na cenu a

podmínky přeptejte se u Storz

Brewing Co 1819 Sherman ave

Omaha Neb 38x3

— Ve středu večer dostavili se

konečně všichni otcové města do

schůze v níž projednány byly
mnohé důležité záležitosti Jeli-

kož se vědělo že ve schůzi před-

ložena budou městské radě ku

schválení jmenování úředníků

učiněná mayorem dostavilo se do
ní velké množství zvědavých ob

čanů Schválení městské rady
dostalo se policejnímu náčelníku

Johnu Briggsovi antouškovi G

R McGillovi zdravotnímu in

spektoru Frank E Jonesovi pro
druhou lhůtu a městskému vážiči

J W Cressovi Demokratická

většina odepřela však schválení

svého John C Troutanovi jenž

jmenován byl mayorem policejním
kapitánem Harry Kellymu jenž

jmenován městským lepičem pla
kátů a Hermanu Bealovi jenž

jmenován byl městským měřičem

Frank Clark vzdal se místa svého

jakožto pouliční komisař avšak

mayor Koutský odložil jmenování

[nástupce jeho na dobu příští Po

dána byla nová telefonní ordinan
ce jež se tentokrát týká "South
Omaha Independent Telephone
Co" Společnost tato Žádá o

udělení výsady na deset let a jest
ochotna zaplatiti městu prvý rok

$100 a po $500 ročně v posled-
ních pěti letech trvání výsady
Ordinance odkázána byla právní-
mu výboru Klerku Shrigleymu
nařízeno oznámiti prodej $4000
knihovních dlužních úpisů K ná-

vrhu radního Welshc zakázáno

bylo další skládání smetí a odpad
kú na břehu řeky a ti kdož by se

proti zákazu tomu provinili budou
zatčeni a pokutováni Krajan
Antonín Bělohlávek podal nabídku
dodávati městským včzSům jídla
po iojc Záležitost ta odkázána

byla policejnímu výboru
— Ve středu kolem 5 hod od-

polední udál se v jatkách Swift-ovýc- h

výbuch parního kotle jímž
tři dělníci byli více méně zraněni
a asi za $5000 škody spůsobeno
Zraněni byli běloch Dan Powers a

černoši Chas H Graham a J
Biooks Výbuch udál se v jedno-

patrové cihelné budově v níž se

nalézaly čtyři parní kotle Jeden
z nich vybuchl a svršek jeho pro-

razil střechu a zároveH proražena

byla severní stěna budovy Všech

na okna byla rozbita a lze nazvati

štěstím že y době výbuchu jen
několik dělníků bylo na blízku
V troskách vznikl oheň avšak týž

rychle dostavivšími se hasiči byl
udušen Zranění dělnici byli ob

vázáni a dopraveni do svých oby-

dlí ježto lékaři se domnívali že

zranění jejich není příliš nebez-

pečné Příčina výbuchu není zná-

ma avšak proslýchá se že stav

kotlů byle hatrný Dle posledních
zpráv daří se zraněným uspokojivě
Dalším vyšetřováním zjištěno že

škoda jest daleko větší neboť i

ostatní tři kotle byly zničeny _t

— Poštmistru Etterovi povole
ni byli vládním poštovním odbo
rem na dočasnou výpomoc dva
klerkové a jeden klerk trvale Zá-

roveS se očekává že co nejdříve
ustanovení budou dva noví roz-náše-

ježto následkem vzrůstání

poštovní dopravy v So Omaze

dosavadních 12 listonošů jest pra-

cí přetíženo

než se dostavila pomoc lékařská

Tělo jeho pokryto bylo odřenina'

mi od hlavy až k patě a hlava jeho

byla na dvou místech proražena

— Zhoubným požárem zničena

byla v noci na minulou středu ob- -

chodníčást městečka Gross OheO

jenž byl nepochybně založen

vznikl v zadní části hostince Ko

rábova v 11 bod v noci a vzdor
veškerému úsilí občanů budova za

budovou stávala se kořistí zhoub-

ných plamenů Veškeré budovy
obchodní byly zničeny a má se za

to že zdárně prospívajícímu mě

stečku zasazena požárem tím rá
na z kteréž se více nevzpamatuje
Škoda požárem spúsobeoá odha

duje se na $30000 kdežto po

jištění obnáší pouze asi $ 10000

— V sobotu uprchl ze státní
káznice v Lincoln Theodore Mc- -

Manine odsouzený v prosinci mi

nulého roku na 13 let do žaláře

TýŽ zaměstnán byl při stavbě nové
administrační budovy v káznici

jako nosič malty a příležitosti té

použil k útěku Po prkně dostal

se na zeď a s této šťastně seskočil

Za uprchlíkem vysláni byli ihned

ozbrojení strážci a zároveS uvč

doměna byla o útěku odvážného

vězně omažská pelicie a šerií
Power McManine dosud nebyl

vypátrán Týž odsouzen byl pro
loupežné přepadení a oloupení že

lezničního zřízence Johna Andrese
v So Omaze v noci dne aa října
1901

— V Nebraska City hrálo si ve

čtvrtek odpoledne několik dítek

ve stáji nalézající se za obydelním
stavením Grant Yatese Některé

z nich zapálilo hromadu sena a

když plameny počaly slehati až k

hambalkom a dítky viděly že na

uhašení jich není ani pomyšlení
zděšeně odkvapily zanechavše ve

stáji dvouletou v
dcerušku paní

Yatesové Planěny počaly šlehati

již střechou když matka ku svému
zděšení zvěděla že miláček její
nalézá se v hořící budově Ne-

dbajíc vlastního nebezpečí vrhla

se statečně v plameny a podařilo
se jí dítko své vynésti avšak toto

popáleno bylo hrozně na hlavě

rukou a nohou a lékaři pochybují
o jeho uzdravení Též i pí Yates-ov- á

povážlivě byla popálena Stáj
lehla popelem

— Alex Mooberry starý vá-

žený osadník ze Salině okresu by-

dlící asi 10 mil západně od Wilber

postřelen byl nebezpečně předmi-

nulé úterý večer jistým Guy Whee-lere-

Wheeler střelil Mooberry
Do jenž stál na pavlači iého
domu ze vzdálenosti asi 1 a kroků
z pušky a zranil jej nebezpečně v

obličeji a na ramenou Že Moo-

berry nebyl okamžitě usmrcen

lze přičísti pouhé náhodě Ústí

ručnice bylo zacpáno hlínou a při

výstřelu se konec hlavně zkroutil

čímž byla rána valně seslabena

Po činu vsedl Wheeler na kůfi

jeji si vyvedl ut ttije a zajel na

sousední farmu kde synové Moo-berryb- o

loupali kornua sdělil jim
le kdosi jich otce zastřelil Vrátil

e a nimi k těžce zraněnému muži

když však tento synům svým sdě

lil ie Guy Wheeler jej střelil

mladý zlosyn dal se na útěkavšak

později zatčen byl šerifem na jed-

né farmě ' Když pak jej ierif vedl

Klein jest tit jednatelem 2aerova hořkého vina

pro South Omaku a Omahu

ifctóai rob 1%

ArTt?liiv Selm

Denní turisticky

železniční vůz''

do Denver

UNION PACIFIC dráha přidžlila ku vlaku "Colo-

rado Speciál'' jezdícímu mezi Omahou a Denver

veskrzný pravidelný (turistický) vůz

Lístky prvé i druhé třídy k dopravě ve vozech
těch budou prodávány a cestující chtějící ušetřiti
si vydání na cestě mohou použiti této výborné
příležitosti

Cena za dvojité lože mezi výše zmíněnými místy je $150

Vozy ty jsou právě tak pěkné a čisté jako palá-- „

cové spací vozy jsou dobře provětrávány mají
oddělené umývárny pro dámy a pány a všechny

- vozy opatřeny jsou karpety a čalouny
Vůz otevřen jest v 9 hodin a cestující do Denver ne-

musí čekati až vlak vyjedé v 11 830 hod aby se
odebrali na lůžko

Tento vlak tjJÍMÍ i Omahy v 11:80 T apel dne

Přijíždí do Denver re 2:00 hod xlp zítra

V mčstskš úfadoYnd 1324
_XT J V 0

taň ul Telefon 3!6

Marcy ul lei 629 nnaurazi na 10 a


